

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 52/2020
Processo de Licitação: 52/2020
Data do Processo: 17/03/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PESADO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 25/2020 (Sequência: 4)

Ao(s) 13 de Maio de 2020, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 84/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 52/2020, Licitação nº 11/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 14475 - J. M. PEIXOTO DE OLIVEIRA & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AREIA DE RIO, MÉDIA, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO PEDRAS, TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE.	M³	1.000,00		0,0000	79,00	79.000,00
2	ARGAMASSA AC-1 SACA DE 20KG	SC	500,00		0,0000	6,80	3.400,00
3	CAL DE PINTURA BRANCO, SACO 8KG NBR 7175	SC	700,00		0,0000	4,60	3.220,00
4	CIMENTO CP-II Z-32 - SACA DE 50KG	SC	1.400,00		0,0000	19,80	27.720,00
5	CIMENTO CPM III E-40 SC 50KG	SC	1.000,00		0,0000	18,80	18.800,00
6	CUMEEIRA NORMAL 1.10M	UNI	200,00		0,0000	1,30	260,00
7	IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA	Lt	70,00		0,0000	12,90	903,00
8	PEDRA BRITA, Nº. 01, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO PEDRAS, TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE.	M³	500,00		0,0000	89,00	44.500,00
9	PISO CERÂMICO 45 X 45CM - PEI -4	M2	320,00		0,0000	10,90	3.488,00
10	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE 45X45CM - PEI-5	M2	320,00		0,0000	11,90	3.808,00
11	REJUNTE FLEXÍVEL BRANCO	KG	150,00		0,0000	2,85	427,50
12	REJUNTE FLEXIVEL COLORIDO	SC	150,00		0,0000	2,85	427,50
13	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X0,50 C 4MM	UNI	2.000,00		0,0000	12,40	24.800,00
14	TELHA FRANCESA DE CERÂMICA	UNI	10.000,00		0,0000	0,99	9.900,00
15	TELHA ROMANA	UNI	10.000,00		0,0000	0,99	9.900,00
16	TIJOLO CERÂMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 6 FUROS, DIMENSÕES 9 X 14 X 24 CM.	MIL	20,00		0,0000	610,00	12.200,00
17	TIJOLO CERÂMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 9 FUROS, DIMENSÕES 14 X 19 X 29 CM.	MIL	40,00		0,0000	1.140,00	45.600,00
18	TIJOLO MACIÇO COMUM CERÂMICO 225X105X50MM P/ ALVENARIA	UNI	20.000,00		0,0000	0,35	7.000,00
19	BARRA DE FERRO CA-50 1/4	UNI	250,00		0,0000	14,70	3.675,00
20	BARRA DE FERRO CA-50 3/16	UNI	1.000,00		0,0000	7,10	7.100,00
21	BARRA DE FERRO CA-50 3/8	UNI	500,00		0,0000	29,40	14.700,00

Total do Participante -----> 320.829,00

Total Geral -----> 320.829,00

**ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 52/2020
Processo de Licitação: 52/2020
Data do Processo: 17/03/2020

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Cunha, 13 de Maio de 2020

COMISSÃO:

FAUSTO RICARDO DA SILVA OLIVEIRA - - Pregoeiro(a)
JOSE EMILIO DOS REIS NUBILE - - MEMBRO
MARCELO JOSE OLIVEIRA BITTENCOURT - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DIEGO GAMA DE MORAIS - - Representante
OSCAR ADRIANO DE OLIVEIRA - - Representante